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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,444,127.24 216,370.00 4,066,757.244,283,127.24

504,000.00 35,000.00 469,000.00Dietas 504,000.00

2,059,524.00 168,570.00 1,955,954.00Sueldos Básicos 2,124,524.00

166,627.00 0.00 166,627.00Decimotercer Mes 166,627.00

166,627.00 0.00 166,627.00Decimocuarto Mes 166,627.00

133,550.00 0.00 133,550.00Complementos 133,550.00

100,800.00 8,000.00 92,800.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

100,800.00

19,899.24 0.00 23,899.24Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

23,899.24

47,000.00 4,800.00 62,200.00Jornales 67,000.00

100.00 0.00 100.00Horas Extraordinarias 100.00

242,000.00 0.00 992,000.00Beneficios 992,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Compensaciones 4,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,926,388.22 504,335.56 8,212,388.328,716,723.88

240,000.00 21,000.00 359,000.00Viáticos Nacionales 380,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Viáticos al Exterior 8,000.00

50,000.00 2,721.19 47,278.81Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00

400.00 0.00 400.00Telefonía Celular 400.00

30,000.00 6,080.00 73,920.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

80,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

5,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios Jurídicos 20,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Servicios de Capacitación 6,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Servicio de Transporte 12,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00

20,000.00 5,387.66 14,612.34Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

15,000.00 2,947.71 26,049.50Comisiones y Gastos 
Bancarios

28,997.21

14,000.00 0.00 14,000.00Publicidad y Propaganda 14,000.00

78,800.00 7,105.50 91,694.50Servicio de Internet 98,800.00

2,000.00 0.00 2,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

2,000.00

22,394.85 0.00 22,394.85Ceremonial y Protocolo 22,394.85

6,000.00 0.00 6,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

6,000.00

640,000.00 0.00 2,205,465.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

2,205,465.00

3,736,793.37 459,093.50 5,278,573.32Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,737,666.82

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 229,919.81 10,166.25 445,320.87455,487.12

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

10,000.00

14,000.00 0.00 14,000.00Prendas de Vestir 14,000.00

20,000.00 0.00 30,000.00Productos de Papel y Cartón 30,000.00

22,000.00 0.00 22,000.00Productos de Artes Gráficas 22,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/07/2023Fecha del: 31/07/2023

USUARIO: 
BLANCA.ARTEAGA

EJERCICIO: 2023

al
Pagina: 2 de 4

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

09:12 a.m.

07/08/2023

SAN JOSÉ DEL POTRERO, COMAYAGUA

07/08/2023 09:12:59 a.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

3,000.00 0.00 3,000.00Especies Timbradas y Valores 3,000.00

12,000.00 0.00 52,000.00Llantas y Cámaras de Aire 52,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

13,000.00 0.00 23,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 23,000.00

5,500.00 2,165.00 11,335.00Gasolina 13,500.00

50,500.00 8,001.25 140,498.75Diésel 148,500.00

6,000.00 0.00 6,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 6,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Productos de Material Plástico 3,000.00

16,269.05 0.00 16,269.05Elementos de Ferretería 16,269.05

18,000.00 0.00 18,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

18,000.00

13,650.76 0.00 33,218.07Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

33,218.07

13,000.00 0.00 53,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 53,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Repuestos y Accesorios 5,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,625,100.46 510,004.00 7,808,624.228,318,628.22

2,805,289.40 266,888.00 3,601,057.94Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,867,945.94

2,819,811.06 243,116.00 4,207,566.28Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,450,682.28

40000  BIENES CAPITALIZABLES 3,501,483.15 77,350.00 11,898,411.1911,975,761.19

730,000.00 66,175.00 2,871,054.26Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,937,229.26

2,693,964.61 11,175.00 8,433,509.22Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

8,444,684.22
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0.00 0.00 315,783.66Maquinaria y Equipo de 
Minería y Aparatos para 
Exploración Geofísica

315,783.66

32,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

9,518.54 0.00 11,531.37Electrodomésticos 11,531.37

0.00 0.00 30,532.68Muebles Varios de Oficina 30,532.68

31,000.00 0.00 31,000.00Equipos Varios de Oficina 31,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Herramientas Mayores 5,000.00

0.00 0.00 150,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

150,000.00

17,727,018.88 1,318,225.81 32,431,501.84Total: 33,749,727.65
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